[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Бесединского  сельсовета

Курского  района  Курской  области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2014 года № 60
О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность  дорожного  движения в
Бесединском  сельсовете   в 2014-2016годах.»

        Руководствуясь  п. 5 ст. 15 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и ст. 20 Федерального Закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты»  Администрация Бесединского  сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения в  муниципальную программу «Безопасность  дорожного  движения в  Бесединском сельсовете в  2014-2016 годах в  часть «3.Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы»                                              в пункте 2 ,подпункты  2.1, 2.2 2.3 исключить  слово «межевание»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Бесединского  сельсовета по транспорту, строительству и ЖКХ В.Г.Ожерельева.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Бесединского  сельсовета                             В.М.Михайлов
          Приложение

                                                                                            к постановлению Администрации

Бесединского  сельсовета

                                                                                            Курского района Курской области

                                                                       от 19.11.2013  № 121
3. Система программных мероприятий,

ресурсное обеспечение Программы

         Таблица 2

	Цель: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение технического уровня автомобильных дорог, их пропускной способности, уровня безопасности дорожного движения

	Индикатор цели:    Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения муниципального образования «Бесединский  сельсовет»

	Задача 1: Увеличение пропускной способности автомобильных дорог, улучшение условий движения автотранспорта за счет строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения  с твердым покрытием и искусственных сооружений на них.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Требуемый

объем финансиро-вания

руб.
	Источники финансирования

руб.
	Ожидаемый результат в количественном измерении

км

	Областной бюджет
	Бюджет Бесединского сельсовета

	2.
	Проектно-изыскательные работы и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Бесединский  сельсовет» на 2014-2016 годы, в том числе по годам:

	*
	Софинансирование бюджета Бесединского  сельсовета

	7,5

	2.1
	2014год:Экспертиза проектно-сметной документации, капитальный ремонт и  строительство дороги

	6912,0

	2.2
	2015год Изготовление и  экспертиза проектно сметной  документации, капитальный   ремонт, ремонт и строительство дорог

	8151,7

	2.3
	2016 год:

Изготовление и  экспертиза проектно сметной  документации, капитальный   ремонт, ремонт и строительство дорог

	9416,5

«*» - объёмы финансирования являются прогнозными и могут уточняться в период  действия  Программы.
                            4. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка социально-экономической эффективности Программы осуществляется на основе системы целевых показателей и индикаторов (далее система индикаторов). Система индикаторов обеспечит мониторинг динамики изменений в отношении дорог общего пользования местного значения  муниципального образования «Бесединский сельсовет»  за 2013-2015 годы.

Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить:

     - строительство дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Курский район» Курской области  общей протяжённостью 15,6 км, в том числе:
     - в 2014 году – 2,0 км;
     - в 2015 году – 2,0 км;

     - в 2016 году – 3,5 км;

Реализация Программы позволит увеличить показатель  «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения»  муниципального образования «Бесединский  сельсовет». Улучшение  целевых показателей Программы окажет значительное влияние на социально-экономические показатели муниципального поселения:

     - повышение обеспеченной скорости движения автомобилей и улучшение доступности территории;
     - повышение удобства и безопасности поездки, сокращение времени пребывания пассажиров в пути, снижение ущерба от воздействия автотранспорта на окружающую среду;
     - стимулирование экономической активности хозяйствующих субъектов и населения Бесединского  сельсовета;
     - повышение уровня инвестиционной привлекательности территории муниципального образования «Бесединский  сельсовет»